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Telelogic juli - september 2002: 
 

•  Positivt rörelseresultat i kvartalet 
1,1 Mkr i resultat och kraftigt förbättrad rörelsemarginal 

•  God utveckling av bruttomarginalen; 72,7% i kvartalet 
Andelen licenser växer till 76% av totala omsättningen 

•  Fortsatt nedgång inom Telekom segmentet 
Flyg/försvarsindustrin har ökat till Telelogics största segment 

•  Tau Generation2 lanserad 
En av Telelogics största produktlanseringar genom tiderna öppnar  
upp nya möjligheter 

•  45% tillväxt i försäljningen av Telelogic DOORS  
Försäljningen av DOORS ökar inom samtliga segment  

•  Positivt kassaflöde under de första nio månaderna 
28,8 Mkr i positivt kassaflöde. Likvida medel uppgår till 150,3 Mkr 
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Stärkt position i oförändrat marknadsklimat 
Telelogics omsättning för tredje kvartalet uppgick till 264 Mkr (28,3 MUSD) att jämföra med 
290 Mkr (29,9 MUSD) i andra kvartalet. Jämfört med tredje kvartalet 2001 har omsättningen 
i svenska kronor minskat med 76 Mkr.  
 
Försäljningen av licenser och underhåll uppgick till 201,6 Mkr vilket motsvarade 76% av den 
totala omsättningen. Justerat för valutaeffekter ligger licens- och underhållsintäkten på 
samma nivå som tredje kvartalet 2001. I svenska kronor har licens- och 
underhållsförsäljningen  minskat med 7% jämfört med samma kvartal föregående år.  
 
Konsultförsäljningen uppgick till 62,4 Mkr under tredje kvartalet vilket är 49% lägre än 
tredje kvartalet 2001. Telelogic har under det senaste året halverat konsultstyrkan och styrt 
om verksamheten från telekom där efterfrågan är mycket svag mot övriga fokuserade 
segment. I länder med stora konsultorganisationer  kommer antalet konsulter att fortsätta 
anpassas till den svaga efterfrågan som Telelogic bedömer kommer att fortsätta under de 
närmaste kvartalen. 
 
Den amerikanska marknaden har utvecklats stabilt med intäkter och marginaler på 
motsvarande nivåer som andra kvartalet. Telelogics amerikanska verksamhet har en lägre del 
av försäljningen mot telekom och drabbas inte lika hårt av nedgången inom detta segment. 
För fjärde kvartalet i följd visar Telelogics amerikanska verksamhet god lönsamhet. 
 
Telelogics marknadsbolag i Europa har under perioden successivt förbättrat marginalerna. 
Undantaget är Norden där den negativa trenden har fortsatt med minskad omsättning i tredje 
kvartalet jämfört med andra kvartalet 2002 som följd. Nedgången beror främst på regionens 
starka koppling till telekom och en mycket svag efterfrågan på konsulttjänster. Norden har 
vid tredje kvartalets utgång en tredjedel av Telelogics totala konsultresurser. Dessa har 
successivt minskat under året och bedöms fortsätta minska som andel av totalen. 
 
I Asien utvecklas Telelogics dotterbolag i Japan fortfarande väl med stabil omsättning och 
goda marginaler. I övriga delar av Asien var tredje kvartalet svagt försäljningsmässigt men 
ytterligare ett kvartal med god lönsamhet.   
 
Resultat 
För tredje kvartalet i följd fortsatte resultatet att kraftigt förbättras jämfört med motsvarande 
period föregående år. Rörelseresultatet före goodwillavskrivningar och 
omstruktureringskostnader var 1,1 Mkr vilket ska jämföras med -49,5 Mkr för samma period 
föregående år. 
 
Kostnaden har minskat ytterligare under det tredje kvartalet i takt med att huvuddelen av de 
under 2001 och första halvåret 2002 initierade kostnadsbesparingarna fått genomslag. Den 
totala kostnaden inklusive omstruktureringskostnad har minskat med 39% jämfört med tredje 
kvartalet 2001 och med 10% jämfört med första kvartalet 2002.  
 
Omstruktureringskostnaderna uppgick till 19,8 Mkr under kvartalet. Resultat efter 
finansnetto uppgick till -23,3 Mkr. Under fjärde kvartalet kommer Telelogic att fortsätta att 
rationalisera verksamheten. De totala kostnaderna inklusive omstruktureringskostnader 
kommer därmed att fortsätta att minska.   
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Förbättrad bruttomarginal 
Telelogic har successivt förbättrat bruttomarginalen till att under tredje kvartalet uppgå till 
72,7% vilket ska jämföras med 67% för samma period föregående år. Även bruttomarginalen 
på licensförsäljningen har ökat något, men den förbättrade totala bruttomarginalen beror 
framför allt på att försäljningen av licenser och underhåll står för en allt större del av den 
totala försäljningen. 
 
Marginalen för konsultverksamheten var under perioden 17,9% vilket är 12,8 procentenheter 
bättre än andra kvartalet 2002. Telelogic anpassar successivt antalet konsulter till den lägre 
efterfrågan. Långsiktigt är Telelogics målsättning en konsultmarginal på över 30%. Detta mål 
beräknas uppnås under 2003. 
 
Verksamheten för att utveckla en UMTS protokollstack har under perioden avyttrats till en 
engelsk partner. Denna verksamhet har under det senaste året sysselsatt ca 30 konsulter. Av 
dessa övergick 10 anställda i England till den engelska partnern medan de övriga anställda 
blev uppsagda.   
 
Framgångsrik ompositionering till nya segment 
Inom telekom syns fortfarande inga tecken på återhämtning. Telekomsegmentets andel av 
Telelogics totala omsättning har fortsatt minska från 32% i andra kvartalet till 25% under det 
tredje kvartalet. Till några av de större kunderna inom detta segment har 
introduktionsprogram av den nya generationen utvecklingsverktyg, Tau Generation2, skett 
med positiva resultat. Produktfamiljen Telelogic Tau är fortfarande den dominerande 
produkten  inom detta segment. 
 
Flyg/försvar största segmentet 
Telelogics försäljning mot flyg och försvarsindustrin har under perioden ökat med 16% 
jämfört med samma period föregående år. Segmentet svarade för 26% av den totala 
omsättningen under tredje kvartalet vilket gör flyg/försvar till Telelogics enskilt största 
segment. Försäljningen av Tau produkterna ökade med 28%. Telelogic DOORS är dock 
fortfarande den dominerande produkten inom detta segment. 
 
De fördelar i både produktivitet- och kvalitetsförbättringar som kan uppnås med effektiva 
utvecklingsverktyg visas tydligt av det faktum att ett av världens ledande flyg- och 
försvarsföretag, amerikanska Raytheon har uppnått den högsta nivån i den internationella 
kvalitetssäkringsstandarden för mjukvara, CMM, med hjälp av framförallt 
kravhanteringsverktyget Telelogic DOORS och konfigurationshanteringsverktyget Telelogic 
Synergy. En betydande affärer under kvartalet var världens största helikoptertillverkare 
Westland som standardiserade på DOORS och tecknade ett sexårigt licens- och 
underhållsavtal omfattande 5,5 Mkr. I ett avtal värt totalt 12,4 Mkr tecknade en statlig kund 
under kvartalet ett avtal för samtliga Telelogics produktfamiljer att användas för att utveckla 
avancerade styr- och logistiksystem för luftövervakning. 
 
Korsförsäljningen ökar i bilindustrin 
Försäljningen mot bilindustrin är åter i linje med nivån under första kvartalet. Segmentet 
svarade för 9% av Telelogics omsättning under tredje kvartalet jämfört med 6% under andra 
kvartalet. Fortfarande är försäljningen koncentrerad till Tyskland. I USA är  försäljningen 
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mot bilindustrin fortfarande något lägre, men har under perioden tredubblats jämfört med 
första kvartalet. Verksamheten i Japan har hittills resulterat i ett antal viktiga pilotprojekt 
men ännu inte i någon större affär.  
 
Bilindustrin är det segment där korsförsäljningen nått störst framgång. Under kvartalet har 
Telelogic DOORS och Telelogic Synergy ökat kraftigt vilket resulterat i en balanserad 
produktmix på 35% för DOORS, 27% för Tau och 30% för Synergy. Kvartalets största affär 
inom detta segment tecknades med en tysk biltillverkare där Telelogic under en 
fyramånadersperiod ska leverera konsulttjänster i ett projekt där Telelogic tillsammans med 
kunden utvecklar ett avancerat informations- och underhållningssystem för bilens förare och 
passagerare. 
 
Kraftig tillväxt i Telelogic DOORS 
Telelogic DOORS fortsätter vara den produktfamilj som utvecklas starkast med en tillväxt på 
45% jämfört med tredje kvartalet föregående år. Under perioden ökade även andelen av 
omsättningen till 45% jämfört med 38% för det andra kvartalet. Telelogic Tau har minskat 
som del av den totala omsättningen till 25% under tredje kvartalet. Däremot har försäljningen 
av Tau ökat inom de fokuserade segmenten utanför telekom jämfört med andra kvartalet i år. 
Telelogic Synergy visar ett liknande mönster. Produktfamiljen har ökat inom bil och 
flyg/försvarsindustrin jämfört med andra kvartalet men minskat till 24% av den totala 
omsättningen under perioden. 
 
Lansering av ny generation produkter 
Telelogic har tidigare under året  lanserat en rad nya produkter. Detta har fortsatt under andra 
halvåret. Under september lanserades en uppgradering av Telelogic DOORS med stöd för 
elektroniska signaturer. Denna funktionalitet har länge varit ett starkt önskemål från bl a 
medicinteknik- och läkemedelsindustrin. 
 
Strax efter kvartalets utgång, den 7 oktober, lanserade Telelogic en helt ny generation av 
Telelogic Tau. Tau Generation2 är en av de största produktlanseringarna i företagets historia 
och är resultatet av Telelogics fleråriga arbete att få utvecklingsspråken SDL och UML att 
smälta samman. Den nya standarden UML2, som standardiseras av den internationella 
organisationen OMG, är fortfarande under framtagande. Tau Generation2 är det första 
verktyget på världsmarknaden med stöd för UML2 från någon av de ledande aktörerna.  
 
De nya verktygen har redan mött ett stort intresse bland de kunder som ingått i det 
utvärderingsprogram som genomförts innan lanseringen vilket har resulterat i att två kunder, 
amerikanska Hughes Network Systems och franska Cellon redan innan lanseringen har 
tecknat avtal på Tau Generation2. 
 
Personal 
Antalet anställda uppgick vid kvartalets slut till 850, en minskning från 916 vid föregående 
kvartalsslut. Detta är en effekt av åtgärdsprogram som haft till syfte att minska kostnaderna 
och fokusera kärnverksamheten.  
 
Som en del av kostnadsbesparingarna infördes under det fjärde kvartalet 2001 ett 
lönesänkningsprogram som temporärt sänkt lönerna med 10%. Programmet hade den 30 
september 2002 som slutdatum. Det medför en kostnadsökning om 6 Mkr per kvartal fr.o.m 
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det fjärde kvartalet. De totala kostnaderna kommer dock att fortsätta att minska även under 
fjärde kvartalet. 
 
Finansiell ställning 
Kassaflödet från den löpande verksamheten för de första nio månaderna uppgick till 85 Mkr. 
Av investeringarna på 61,9 Mkr är 57 Mkr aktiverad produktutveckling främst avseende Tau 
Generation2 som börjar säljas från och med nästa kvartal. Optionsprogram till personalen har 
inbringat 13 Mkr samtidigt som samtliga lån exklusive konvertibeln har betalats av med 7,8 
Mkr. 
 
Detta ger ett positivt kassaflöde för årets första nio månader på 28,8 Mkr. Likvida medel per 
den 30 september 2002 uppgick till 150,3 Mkr.  
 
Bolagstämma och nomineringskommitté 
Ordinarie bolagsstämma kommer att hållas på Börshuset i Malmö den 2 april 2003. 
Styrelsens fullständiga förslag kommer att annonserar på sedvanligt sätt i god tid före 
stämman. Förslag från aktieägarna rörande nomineringar av styrelseledamöter kan lämnas till 
nomineringskommitténs ordförande Bo Dimert eller till VD Anders Lidbeck.  
 
Utsikter för 2002 
Då det inte finns några tecken på en snabb återhämtning inom telekomindustrin under året 
och förväntningar på en generellt ökad investeringsvilja är försiktiga, gör Telelogic 
bedömningen att det blir svårt att nå tillväxt även under andra halvåret 2002 jämfört med 
samma period 2001. Telelogic kommer istället fortsätta att fokusera på att förbättra 
rörelseresultat och kassaflöden. 
 
Trots en förväntat svag marknad är bedömningen att rörelseresultatet för 2002 kommer att 
förbättras kraftigt jämfört med 2001 och vara positivt exklusive goodwillavskrivningar och 
omstruktureringskostnader. Även målsättningen om att nå ett positivt kassaflöde under 
helåret 2002 kvarstår.  
 
Målsättningen att nå 20% rörelsemarginal före goodwillavskrivningar år 2004 ligger fast. 
Målsättningen är också att tillväxt åter ska uppnås under 2003 och 2004.  
 
 

Malmö den 17 oktober 2002 
Styrelsen 

 
--- 

Denna rapport har ej varit föremål för särskild granskning av Telelogics revisorer. 
 

Under kvartalet har ingen ändring av redovisningsprinciperna skett. 
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System- & Programvaruutveckling 
 
Det har länge funnits produktivitetsbegränsning i överlämningen mellan de systemingenjörer 
som ansvarar för ett systems övergripande design och de programvaruingenjörer som 
utvecklar den ingående programvaran i systemet. Problemet har varit att de inte kunnat arbeta 
i samma verktygsmiljö och med samma modeller och metoder. 
 
Med Tau Generation2 erbjuds för första gången en möjlighet för både system- och 
programvaruingenjörer att arbeta i samma verktyg genom hela utvecklingsprocessen. Med 
Tau/Architect kan systemingenjören tidigt i processen analysera och modellera stora, 
komplexa system med ett standardiserat, visuellt språk. Han kan dessutom simulera systemet 
på ett tidigt stadium för att säkerställa funktionalitet och kvalitetskrav.  
 
Programvaruingenjören kan därefter arbeta vidare i samma språk och miljö med 
Tau/Developer som i slutänden kan generera färdig kod från modellen. Båda produkterna 
bygger på samma utvecklingsspråk, vilket innebär att system- och programvaruingenjörer 
arbetar med samma modell, och får tillgång till samma språk, vilket underlättar 
kommunikationen och förbättrar arbetsflödet. 
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Finansiell Information: 
 
Tidpunkter för ekonomisk information: 

 
•  Bokslutskommuniké för 2002: 22 januari 2003 
•  Bolagsstämma: XX april 2003 

 
 
 

 
Alla belopp i miljontals kronor om ej annat anges 
 
Resultaträkning i sammandrag 
 
 juli-sep 

2002 
juli-sep 
2001 

jan-sep 
2002 

jan-sep 
2001 

 
2001 

 
2000 

Licens- och underhållsintäkter 201,6 217,7 635,2 710,2 970,5 569,6 
Konsult- och övriga intäkter 62,4 122,3 210,8 404,8 524,5 311,6 
Nettoomsättning 264,0 340,0 846,0 1 115,0 1 495,0 881,2 
Licens- och underhållskostnader -21,0 -27,2 -65,2 -86,3 -113,0 -57,5 
Konsult- och övriga kostnader -51,2 -84,9 -184,6 -271,2 -351,0 -196,5 
Bruttoresultat 191,8 227,9 596,2 757,5 1 031,0 627,2 
Försäljningskostnader -119,9 -174,9 -365,4 -603,8 -739,7 -362,8 
Administrationskostnader -26,6 -39,6 -86,4 -135,6 -168,0 -92,2 
Produktutvecklingskostnader -44,2 -62,9 -133,1 -206,1 -260,9 -171,5 
Rörelseresultat exkl omstrukturerings-
kostnader och goodwillavskrivningar 1,1 -49,5 11,3 -188,0 -137,6 0,7 
Omstruktureringskostnader -19,8 -75,0 -49,8 -75,0 -120,0 0,0 
Goodwillavskrivningar under året -4,7 -29,4 -15,1 -90,5 -126,3 -50,4 
Nedskrivning av goodwill 0,0 0,0 0,0 0,0 -1 737,6 0,0 
Rörelseresultat inkl.  
goodwillavskrivningar -23,4 -153,9 -53,6 -353,5 -2 121,6 -49,7 
Finansnetto 0,1 -1,4 -1,0 -0,1 -2,0 8,1 
Resultat efter finansiella poster -23,3 -155,3 -54,6 -353,6 -2 123,6 -41,6 
Skatt 0,0 34,2 0,0 72,2 72,4 -7,1 
Resultat efter skatt -23,3 -121,1 -54,6 -281,4 -2 051,2 -48,7 
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Operativa Nyckeltal 
 

 
juli-sep 

2002 
jul-sep 
2001 

jan-sep 
2002 

jan-sep 
2001 

 
2001 

 
2000 

Omsättningsförändring (%) -22 70 -24 151 70 177 
Licens- och underhållsintäkter -7 73 -11 164 70 171 
Konsult och övriga intäkter -49 64 -48 132 68 189 
Bruttomarginal (%) 72,7 67,0 70,5 67,9 69,0 71,2 
Bruttomarginal licens och 
underhållsintäkter  89,6 87,5 89,7 87,8 88,4 89,9 
Bruttomarginal konsult- och övriga 
intäkter 17,9 30,6 12,4 33,0 33,1 36,9 
Indirekta kostnader  i % av 
omsättningen 72,2 81,6 69,1 84,8 78,2 71,1 
Försäljningskostnader i % av omsättningen 45,4 51,4 43,2 54,2 49,5 41,2 
Administrationskostnader i % av 
omsättningen 10,1 11,6 10,2 12,2 11,2 10,5 
Produktutv. kostnader i % av omsättningen 16,7 18,5 15,7 18,5 17,5 19,5 
Rörelsemarginal exkl omstrukturerings-
kostnader och goodwillavskrivningar 
(%) 0,4 -14,6 1,3 -16,9 -9,2 0,1 
Antalet anställda vid periodens slut 850 1 160 850 1 160 1 010 1 260 
 
 
 
Finansiella Nyckeltal 
 

 
juli-sep 

2002 
juli-sep 
2001 

jan-sep 
2002 

jan-sep 
2001 

 
2001 

 
2000 

Resultat efter skatt per aktie före 
utspädning (kr) -0,12 -0,89 -0,28 -2,08 -13,81 -0,45 
Resultat efter skatt per aktie efter 
utspädning (kr) -0,11 -0,82 -0,26 -1,91 -12,39 -0,43 
Genomsnittligt antal aktier under perioden, 
före utspädning (miljoner) 199,0 135,4 196,0 135,2 148,5 107,3 
Genomsnittligt antal aktier under perioden, 
efter utspädning (miljoner) 213,7 147,4 210,5 147,1 165,5 113,0 
Kassa & Bank (Mkr) 150,3 178,8 150,3 178,8 128,4 240,8 
Soliditet (%) 59,0 77,1 59,0 77,1 49,5 76,0 
Eget kapital per aktie (kr) 3,4 13,1 3,4 13,1 3,8 18,6 
Börskurs vid slutet av perioden (kr) 3,7 4,9 3,7 4,9 8,3 52,5 
Börsvärde vid slutet av perioden (Mkr) 734 920 734 920 1 572 6 582 
 
 



 

 
 

Telelogic AB, Box 4128, 203 12 Malmö, Sweden. Tel: +46 (0)40-650 00 00, Fax:+46 (0)40-174747 
ir@telelogic.com, www.telelogic.com 

 
Balansräkning i sammandrag 
 
 30 sep 2002 30 sep 2001 31 dec 2001 31 dec 2000 
Goodwill 254,4 2049,1 301,3 1 951,1 
Källkodsrättigheter 5,0 7,8 7,1 8,8 
Balanserade kostnader för produktutveckling 132 53,8 75,0 0,0 
Materiella anläggningstillgångar 74,4 139,4 124,9 133,8 
Finansiella anläggningstillgångar 181,9 178,2 183,5 102,0 
Kundfordringar 272,8 446,5 486,3 537,6 
Övriga kortfristiga fordringar 90,5 129,6 139,3 101,0 
Kassa & bank 150,3 178,8 128,4 240,8 
Summa tillgångar 1 161,3 3 183,2 1 445,8 3 075,1 
     
Eget kapital, not 1 685,2 2 454,0 716,2 2 337,2 
Avsättningar 13,0 0,0 18,3 34,3 
Räntebärande långfristiga skulder 45,9 59,2 58,0 4,4 
Icke räntebärande långfristiga skulder 8,5 64,6 78,7 67,1 
Räntebärande kortfristiga skulder 0,0 0,0 2,1 0,0 
Leverantörsskulder 27,3 63,7 46,8 79,7 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 336,2 442,1 411,6 448,7 
Övriga icke räntebärande kortfristiga skulder 45,2 99,6 114,1 103,7 
Summa skulder och eget kapital 1 161,3 3 183,2 1 445,8 3 075,1 
 
 
Kassaflödesanalys i sammandrag 
 

 
jan-sep 
2002 

jan-sep 
2001 

jan-dec 
2001 

jan-dec 
2000 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 85,0 -170,5 -219,4 -146,8 
Investeringsverksamheten -61,9 -148,7 -160,7 -648,6 
Finansieringsverksamheten 5,7 245,5 257,2 1 004,2 
Periodens kassaflöde 28,8 -73,7 -122,9 208,8 
Likvida medel vid periodens början 128,4 240,8 240,8 30,9 
Kursdifferens i likvida medel -6,9 11,7 10,5 1,1 
Likvida medel vid periodens slut 150,3 178,8 128,4 240,8 
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NOT 1 Eget kapital, Koncernen 
 

 
Antal aktier 
jan-sep 2002 

Mkr 
jan-sep 2002 

Mkr 
jan-sep 2001 

 
Mkr 
2001 

Ingående balans 189 406 634 716,1 2 337,2 2 337,2 
Nyemissioner 11 161 620 67,8 188,2 195,1 
Pågående nyemissioner    24,1 
Kursdifferens  -44,1 210,0 210,9 
Årets resultat  -54,6 -281,4 -2 051,2 
Utgående balans 200 568 254 685,2 2 454,0 716,1 
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OMSÄTTNING/KVARTAL 
 
 

 
 
 
 

KOSTNADER/KVARTAL 
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RESULTAT EXKLUSIVE OMSTRUKTURERINGS- 
KOSTNADER OCH GOODWILL  
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